
Kina  fastlægger
prioriteringer  for
samarbejdet med Grækenland i
det nye år
2. februar 2016 – I en tale ved en festligholdelse af det
kinesiske nytår den 31. januar meddelte Kinas ambassadør til
Grækenland Zou Xiaoli Kinas prioriteringer for dets samarbejde
med Grækenland for det nye år. Han påpegede, at, i år er 10-
års  jubilæet  for  etableringen  af  et  omfattende  strategisk
partnerskab  mellem  Kina  og  Grækenland,  som  de  vil
højtideligholde »med en række besøg på højt niveau, som vil
bringe den gensidige tillid og det gensidige samarbejde mellem
de to lande til nye højder«, sagde Zou.

Zou  fortsatte,  »Kina  vil  ekspandere  sine  investeringer  i
Grækenland, især i havne, skibsbyggeri og skibsservicering,
samt logistik, der vil skabe flere jobs for Grækenland. Vi vil
arbejde sammen med Grækenland om at bygge Kina-Europa Land-Hav
Ekspresruten,  der  vil  forbinde  den  Maritime  Silkevej  med
Silkevejen  over  land  og  således  gøre  Grækenland  til  et
omdrejningspunkt for handel mellem Østasien og Vesteuropa.«

Ekspresruten blev allerede for mere end et år annonceret, og
hermed forbundne projekter er nu under gennemførelse. Passagen
strækker sig fra Grækenlands Piræushavn i syd til Budapest,
Ungarn, i nord og krydser undervejs gennem Skopje i Makedonien
og Beograd i Serbien. Højhastigheds-jernbaneprojektet mellem
Budapest og Beograd er ved at blive gennemført som en del af
Ekspresruten.

Det faktum, at Kinas Cosco skibsrederi faktisk har vundet
buddet om at købe Piræus Havnemyndighed, vil fremme denne
udvikling betydeligt.
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En anden pointe, som Zou fremlagde, var, at »det kinesiske
Kulturcenter  i  Athen  vil  åbne,  hvilket  vil  føje  endnu  en
vigtig  platform  til  for  de  to,  gamle  civilisationers
gennemførelse  af  kulturelle  udvekslinger  og  styrkelse  af
venskabet mellem folkeslagene«. Centret vil huse den Asiatisk-
europæiske  Videnskabelige  Innovations-konference  senere  på
året.

Der  vil  også  komme  en  markant  stigning  i  de  kulturelle
udvekslinger,  med  flere  kinesiske  turister,  der  besøger
Grækenland,  og  med  udvidet  samarbejde  inden  for  regionale
anliggender, i år. Kina og Grækenland vil fremme koordinering
og samarbejde inden for regionale anliggender for i fællesskab
at håndtere udfordringer og sikre regional fred og stabilitet.

Sluttelig sagde Zou: »Vi har hjulpet hinanden i vanskelige
tider  i  fortiden,  og  Kina  og  Grækenland  danner  også  et
partnerskab mht. at forfølge fælles udvikling. Vore to gamle
civilisationer har skabt strålende historie og vil marchere
hånd  i  hånd.  Ingen  vanskelighed  kan  forhindre  os.  Jeg  er
overbevist  om,  at,  i  det  nye  år,  vil  det  venskabelige
samarbejde mellem Kina og Grækenland fortsat nyde energisk
støtte  og  aktiv  deltagelse  fra  begge  lande  og  indvarsle
frugtbare resultater.«

Foto:  Ambassadør  Zou  Xiaoli  og  premierminister  Alexis
Tsipras.  


